اگر حداقل نمره لازم از آزمون به دست آید، دانتس ترتیب گرفتن امتیازی از دانشگاه آن سرباز - دانشجوی را می‌دهد و برای اینکه این کار مورد قبول دانشگاه‌ها باشد، آزمون دانتس می‌بایست آنچه را که حقیقتاً در ذهن استادان دانشگاه‌هاست منعکس کند.

پس از اینکه ایالات متحده شمار گسترده‌ای از کارکنان نظامی خود را که در میان آنها درصد زیادی از دانشجویان دانشگاه‌ها نیز بودند، در اگوست ۱۹۹۰ [شهریور ۱۳۶۹ خورشیدی] به خلیج فارس اعزام کرد، دانتس نیاز به آزمون استاندارد شده‌ای را درباره خاورمیانه احساس کرد. متخصصان دانتس این بررسی را تهیه کردند و یک شرکت بازرگانی فروش بی‌واسطه، فهرستی از آدرس پستی استادان مورد نظر را تهیه کرد. در پایان ژانویه ۱۹۹۱ [بهمن ۱۳۶۹ خورشیدی] در میانه عملیات هوایی، نتایج این بررسی تکمیل شد و مورد تحلیل قرار گرفت.

نتایج بدست آمده (رک - پیوست)، طرحی از یک درس مطالعات خاورمیانه معاصر را به دست می‌دهد که به مدت یک ترم طولانی و به طور کاملاً خلاصه شده‌ای در سطح دانشجویان سال‌های بالای لیسانس ارائه می‌شود.